

平成24年度 決算状況		人口		産業構造・就業人口(分類不能を除く)						人口集中地区人口		都道府県名	団体名	市町村類型	IV-O				
		22年国調		168,625人		22年国調		17年国調		17年国調		22	2119	シズオカケン	イワタシ	地方交付税種地	I-4		
		17年国調		170,899人		22年国調		17年国調		17年国調		61,666人	57,080人	静岡県	磐田市				
		増減率		-2,274人 -1.3%		4,136人 4.9%		5,543人 6.0%		12年国調		面積	164.08km ²	人口密度(H22)	1,028人				
住民基本台帳人口		25.3.31		171,539人		第2次		35,343人 41.8%		39,853人 43.2%									
		24.3.31		166,112人		第3次		45,129人 53.3%		46,852人 50.8%									
		増減率		5,427人 3.3%															
歳入の状況 (単位:千円・%)				市町村税の状況 (単位:千円・%)						指定団体等の指定状況		区分		平成24年度(千円)	平成23年度(千円)				
区分		決算額	構成比	増減率	経常一般財源等	構成比	区分		徴収実績	構成比	増減率	基準税額 ×100/75	超過課税分	新産	×	収入総額	59,767,293	61,953,474	
地方税		26,348,620	44.1	△ 1.4	24,935,594	71.9	個人均等割		265,359	1.0	0.0	259,937	0	工特	×	歳入総額	57,774,955	60,141,282	
地方譲与税		717,724	1.2	△ 6.6	717,724	2.1	市町村所得割		8,567,168	32.5	3.6	9,361,003	0	低開発	×	歳入歳出差引	1,992,338	1,812,192	
利子割交付金		65,125	0.1	△ 11.9	65,125	0.2	法人均等割		432,986	1.6	△ 0.4	446,432	0	産炭	×	翌年度に繰越すべき財源	124,078	182,475	
配当割交付金		50,313	0.1	11.9	50,313	0.2	法人税割		1,726,603	6.6	10.1	1,717,856	0	山振	×	実質収支	1,868,260	1,629,717	
株式等譲渡所得割交付金		13,486	0.0	5.1	13,486	0.0	固定資産税		12,571,072	47.7	△ 5.6	12,401,705	0	離島	×	単年度収支	238,543	△ 2,353,123	
地方消費税交付金		1,771,518	3.0	△ 0.9	1,771,518	5.1	うち純固定資産税		12,550,660	47.6	△ 5.6	12,381,293	0	過疎	×	積立金	11,129	1,982,429	
ゴルフ場利用税交付金		42,733	0.1	0.4	42,733	0.1	軽自動車税		374,024	1.4	2.9	370,025	0	半島	×	繰上償還金	834,078	83,906	
特別地方消費税交付金		0	0.0	-	0	0.0	市町村たばこ税		994,466	3.8	△ 2.0	937,697	0	首都	×	積立金取崩し額	1,686,403	0	
自動車取得税交付金		281,197	0.5	27.0	281,197	0.8	特別土地保有税		0	0.0	-	-	0	近畿	×	実質単年度収支	△ 602,653	△ 286,788	
地方特例交付金		117,506	0.2	△ 63.3	117,506	0.3	(法定普通税計)		24,931,678	94.6	△ 1.2	37,875,948	0	中部	○				
地方交付税		7,446,196	12.4	0.3	6,536,011	18.8	法定外普通税		0	0.0	-	-	0	市町村圏	○				
内 普通		6,536,011	10.9	0.7	6,536,011	18.8	旧法による税		0	0.0	-	-	0	特定農山村	×				
訳 特別		910,185	1.5	△ 2.4	0	0.0	目的税		1,416,942	5.4	△ 5.1	-	0	財政再建	×				
(一般財源計)		36,854,418	61.7	△ 1.5	34,531,207	99.5	入湯税		3,916	0.0	6.3	-	0	指数表選定	○				
交通安全対策特別交付金		43,861	0.1	2.8	43,861	0.1	内 事業所税		0	0.0	-	-	0	財源超過	×				
分担金・負担金		673,998	1.1	△ 58.0	0	0.0	都市計画税		1,413,026	5.4	△ 5.1	-	0						
使用料		739,102	1.2	△ 5.2	103,298	0.3	合計		26,348,620	100.0	△ 1.4	37,875,948	0	一部事務組合加入の状況					
手数料		302,544	0.5	△ 1.1	0	0.0	適用市町村個人均等割		3,000円	1.0	-	-	0	特別職等					
国庫支出金		5,562,684	9.3	△ 6.0	0	0.0	市町村税率の状況		標準税率に対する比率	1.0	-	-	0	定数					
都道府県支出金		2,980,827	5.0	2.7	0	0.0	固定資産税(都市計画税)		1.4/100	0.3/100	-	-	0	給料(報酬)月額適用開始年月日					
財産収入		370,247	0.6	△ 44.1	23,531	0.1	均等割		1号 50,000円	6号 400,000円	議員公務災害		×	×	×	市長	1	平成21年8月1日	672,000
寄附金		17,379	0.0	43.6	0	0.0	市町村税率の状況		2号 120,000円	7号 410,000円	非常勤公務災害		×	×	×	副市長	1	平成21年8月1日	663,000
繰入金		1,852,042	3.1	437.7	0	0.0	市町村税率の状況		3号 130,000円	8号 1,750,000円	退職手当		×	×	×	教育長	1	平成21年8月1日	639,000
繰越金		992,192	1.7	△ 63.8	0	0.0	市町村税率の状況		4号 150,000円	9号 3,000,000円	事務機共同		×	×	×	会議議長	1	平成17年4月1日	520,000
諸収入		4,059,717	6.8	△ 0.4	470	0.0	市町村税率の状況		5号 160,000円	法人税割	12.3/100	税務事務		○	○	会議副議長	1	平成17年4月1日	470,000
地方債		5,318,282	8.9	3.2	0	0.0	市町村税率の状況		法人税割	12.3/100	老人福祉		○	○	○	会議議員	28	平成17年4月1日	430,000
歳入合計		59,767,293	100.0	△ 3.5	34,702,367	100.0	目的別歳出の状況 (単位:千円・%)		区分		決算額 A		構成比	増減率	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等	区分		指数等(単位:千円)
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)				議会費		346,423	0.6	△ 14.5	0	346,403	24年度		基準財政収入額	21,687,988					
区 分		決算額	構成比	増減率	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	総務費	5,660,609	9.8	△ 29.5	252,954	4,594,420	基準財政需要額	25,090,743				
人件費		10,161,083	17.6	△ 7.0	9,273,215	9,168,514	24.1	民生費	15,774,365	27.3	2.7	365,282	8,638,634	標準税収入額	28,000,588				
うち職員給		7,369,406	12.8	△ 2.2	6,501,022	-	-	衛生費	5,020,514	8.7	△ 12.4	564,996	4,152,290	標準財政規模	38,488,180				
扶助費		8,219,119	14.2	2.9	2,517,809	2,517,499	6.6	労働費	2,781,420	4.8	△ 1.6	0	63,338	財政力指数(H22~H24平均)	0.862				
公債費		8,519,608	14.7	9.6	8,464,306	7,631,457	20.1	農林水産業費	1,161,241	2.0	9.5	571,302	937,141	経常一般財源等比率	90.2%				
内 元利償還金		8,518,798	14.7	9.6	8,463,496	7,630,647	20.1	商工費	608,584	1.1	△ 13.8	4,147	579,351	実質収支比率	4.9%				
訳 一時借入金利息		810	0.0	145.5	810	810	0.0	土木費	8,100,372	14.0	5.6	3,636,819	6,017,723	公債費負担比率	19.6%				
(義務的経費計)		26,899,810	46.5	0.8	20,255,330	19,317,470	50.8	消防費	2,904,152	5.0	△ 30.6	840,176	2,310,625	健全化判断比率	-				
物件費		8,338,411	14.4	0.4	6,256,084	5,305,585	14.0	教育費	6,868,178	11.9	10.2	1,090,391	5,019,038	実質赤字比率	-				
維持補修費		623,229	1.1	16.6	587,966	587,342	1.5	公債費	8,519,608	14.7	9.6	-	8,464,306	連結実質赤字比率	-				
補助費等		3,223,400	5.6	△ 5.6	2,878,426	2,434,028	6.4	災害復旧費	29,489	0.1	△ 83.2	-	29,162	実質公債費比率	13.2%				
うち一部事務組合負担金		511,751	0.9	△ 21.3	511,751	489,095	1.3	公債費	8,519,608	14.7	9.6	-	8,464,306	将来負担比率	63.9%				
繰出金		7,268,016	12.6	3.1	6,804,475	4,907,553	12.9	諸支出金	0	0.0	-	0	0	財政調整基金	6,753,458				
積立金		496,891	0.9	△ 82.4	253,000	-	-	前年度繰上充用金	0	0.0	-	-	-	減債基金	18,233				
投資及び出資金・貸付金		3,569,642	6.2	2.4	893,274	-	-	歳出合計	57,774,955	100.0	△ 3.9	7,326,067	41,152,431	現在高	4,654,562				
前年度繰上充用金		0	0.0	-	0	0	-	事業名		繰出金	実質収支	838,093千円	再差引収支	48,552千円	地方債現在高	60,462,154			
投資的経費		7,355,556	12.7	△ 6.2	3,223,876	32,551,978千円	85.7%	国民健康保険事業		1,362,156千円	普通会計からの繰入金		1,362,156千円	うち政府資金現在高		39,036,324			
うち人件費		107,203	0.2	81.8	107,203	経常収支比率	93.8%	老人保健事業		-	加入世帯数		25,148世帯	債務負担行為額(支出予定額)		物件等購入	521,166		
普通建設事業費		7,326,067	12.7	△ 4.5	3,194,714	(補てん債(特例分)及び臨時財政対策債除く)	-	後期高齢者医療事業		1,489,578千円	うち退職被保険者世帯数		2,980世帯	保証・補償	0				
うち補助		3,109,348	5.4	△ 34.9	425,056	経常収支比率	93.8%	介護保険事業		1,436,114千円	被保険者数		45,136人	その他	4,919,253				
うち単独		4,088,682	7.1	51.1	2,743,850	歳入一般財源等	43,144,769千円	下水道事業		2,906,168千円	うち退職被保険者等数		4,146人	実質的なもの	0				
災害復旧事業費		29,489	0.1	△ 83.2	29,162	ラスパイレズ指数	(24年4月1日現在) 106.2%	駐車場事業		74,000千円	職員数		25人	区分	現年課税分	滞納繰越分	合計	90.6%	
失業対策事業費		0	0.0	-	0	ラスパイレズ指数	(24年4月1日現在) 106.2%	上水道事業		111,050千円	被保険者1人当り保険税収入額		87,754円	市町村民税	98.5%	17.1%	90.6%		
歳出合計		57,774,955	100.0	△ 3.9	41,152,431	ラスパイレズ指数	(24年4月1日現在) 106.2%	病院事業		1,466,993千円	被保険者1人当り国庫支出金		69,185円	純固定資産税	98.6%	22.3%	94.9%		
						ラスパイレズ指数	(24年4月1日現在) 106.2%	その他(基金ほか)		0千円	被保険者1人当り保険給付費		236,239円	税 合	98.6%	19.2%	93.2%		